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Pilotët projektet e përfunduar dhe 
statistikat
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Përdoruesit e ri sipas shteteve
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Metodologjia e re PULSAR 2024
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Puna e ardhshme (draft)
  Conversational interface for dimension review and revision.

  Zona e mbështetjes me qasje në pyetje te shpeshta dhe opsioni për të dërguar pyetje. 

 Ricaktoni detyrat dhe operacionet nga përdoruesit që nuk janë më pjesë e një vlerësimi.

  Përmirësimet e mbështetura nga AI/LLM:

Gjeneroni një draft të shënimit të konceptit që jep informacion minimal.
 Validoni justifikimet dhe shpjegimet për shënimin e dimensionit si mbështetje për vlerësuesit.
 Jepni rekomandimet fillestare për një tregues bazuar në të gjitha dimensionet e tij dhe pikët e tyre.
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Motivimi

Vlerësimet PULSE janë 
në thelb komplekse, 
kërkojnë kohë, dhe 
kërkojnë ekspertizë të 
specializuar në 
kontabilitetin e sektorit 
publik dhe raportimin 
financiar.
Kërkojnë përpjekje dhe 
saktësi, duke paraqitur 
sfida në arritjen e 
vlerësimeve në kohë të 
cilat duhet të jenë të 
sakta.
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Modelet e medha gjuhësore 
(LLM)

Integrimi i LLM ofron zgjidhje pëdrejtimin e 
vlerësimit PULSE duke automatizuar grumbullimin 
e të dhënave dhe analizën, për të rrite 
konsistencën dhe saktësinë. 
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LLM
Modelet e gjuhëve të mëdha (LLMs) janë sisteme të 
avancuara IA të afta për të kuptuar, përpunuar dhe 
gjeneruar gjuhën njerëzore, të cilat mund të 
automatizojnë dhe zgjerojnë detyra të ndryshme si 
analiza e të dhënave, gjenerimi i raportit dhe 
sigurimi i cilësisë në vlerësimet financiare.

• OpenAI ChatGPT
• Anthropic Claude

• Google Gemini
• Meta Llama
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AI/LLMs nuk zëvendësojnë. 
Ato plotësojnë

Efikasiteti në mbledhjen e të dhënave: LLM-të mund të skanojnë 
dhe nxjerrin shpejt informacionin, standardet dhe praktikat 
financiare përkatëse, duke reduktuar ndjeshëm kohën dhe 
përpjekjet e kërkuara nga anëtarët e ekipit njerëzor.

Konsistenca dhe saktësia: LLM-të sigurojnë që të dhënat të 
vlerësohen në mënyrë uniforme sipas standardeve të rrepta të 
vendosura nga kuadri PULSE.

Raportim i automatizuar: LLM-të mund të sigurojnë që raporti të 
jetë koherent, i integruar dhe të ndjekë strukturën e manualit PULSE 
pa mbledhur thjesht kontribute individuale të veçanta.
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AI/LLMs nuk zëvendësojnë. 
ato plotësojnë

Proceset e përmirësura të sigurisë së kontrollit: Modelet e 
mësimit të gjuhëve mund të programohen për të verifiku të 
dhëna kundrejt standardeve të SNKSP dhe pikave tjera relevante. 
Ato mund të identifikojnë diskrepanca, të shenjojnë ceshtje me 
rëndësi dhe të rekomandojnë korrigjime. 

Integrimi i tërësishëm i rishikimit kolegial: LLM mund të masin 
ndryshimet, të gjenerojnë matrica të komenteve dhe përgjigjeve 
dhe të sigurohen që feedback është sistematikisht i adresuar. 

Gjenerimi i të dhënave: LLM-të mund të japin njohuri të avancuara 
duke analizuar prirjet dhe modelet brenda të dhënave. Kjo mund të 
ndihmojë në identifikimin e fushave të përmirësimit që mund të mos 
jenë menjëherë të dukshme nëpërmjet analizës manuale.

Planifikimi dhe parashikimi i skenarit: LLM-të mund të 
ndihmojnë në krijimin e skenarëve të ndryshëm bazuar në të 
dhënat aktuale, duke ndihmuar qeveritë të planifikojnë për 
kërkesat e ardhshme të financimit dhe të menaxhojnë më 
efektivisht rreziqet fiskale.
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AI/LLMs nuk zëvendësojnë. 
ato plotësojnë
Trajnimi dhe ngritja e kapaciteteve: LLM-të mund të shërbejnë si 
mjete trajnimi për ekipin e vlerësimit, duke dhënë shpjegime në 
vend dhe kontekst për standardet dhe metodologjitë komplekse.

Afate kohore të reduktuara: Duke automatizuar shumë nga detyrat 
që kërkojnë kohë, LLM-të mund të shkurtojnë ndjeshëm procesin e 
vlerësimit, duke iu përmbajtur afatit kohor gjashtëmujor të 
rekomanduar nga PULSE. 

Shfrytezimi i njohurise globale: LLM kanë qasje dhe mund të 
analizojnë një numër të madh të studimeve të rastit dhe praktikave 
më të mira nga bota, duke ofruar kështu pikëpamje që mund të 
aplikohen në kontekstin lokal. 
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Shembuj 
praktikë

Gjenerimi i një note koncepti

Validimi i justifikimit për një 
dimension specifik

Analiza paraprake dhe 
rekomandimet



ht t ps : / / www. pul s e t ool . or g

Gjenerimi i një 
note koncepti -
PromptLLM

Informacion
minimal

Prompt

Drafti i 
shënimit të
konceptit
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Gjenerimi i një 
note koncepti- 
Rezultati
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Validimi i 
justifikimit për një 
dimension 
specifik- Në kohëLLM

Justifikim / 
Shpjegim për një 
pikë dimensioni

Në kohë

Vlerësimi i 
justifikimit 

kundër 
metodologjisë
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Validimi i 
justifikimit për 
një dimension 
specifik - 
Rezultati
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Treguesi Analiza 
paraprake dhe 
rekomandimet – Në 
kohë

LLM

Justifikime për pikët
në të gjitha

dimensionet në
tregues

Në kohë

Analiza dhe 
rekomandime për 

treguesin

ht t ps : / / www. pul s e t ool . or g



ht t ps : / / www. pul s e t ool . or g

Treguesi Analiza 
paraprake dhe 
rekomandimet - 
Rezultati
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Faleminderit
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